

## Luftseilbahn Dallenwil - Niederrickenbach

### Fahrzeiten

07.10 – 11.40 alle 30 Min. / 12.00

13.10 – 18.40 alle 30 Min.

Fr. + Sa. Zusätzlich 19.10

### Nachtfahrten für Gruppen (Auf Anfrage)

Ausserhalb des Fahrplans zusätzlich zum persönlichen Billett (Mindestbetrag CHF 100.- pro Fahrt).

Bis 23.30 Uhr: 45.00 (Grundtarif)

Ab 23.30 Uhr: 90.00 (Grundtarif)

### Preise für 1 bis 9 Personen

	Einfach	Retour
Erwachsene	13.20	26.40
1/2 Taxe	6.60	13.20
Kinder 6 - 16 Jahre	6.60	13.20

Einwohner von Oberdorf 20 % Ermässigung

Einwohner von Nidwalden 10 % Ermässigung

GA, Halbtaxabo, Junioren- und Enkelkarte sowie Reka-Checks akzeptiert

### Preise für Gruppen ab 10 Personen

	Einfach	Retour
Erwachsene	9.20	18.40
1/2 Taxe	4.60	9.20
Kinder / Jugendliche 6 - 25 Jahre	4.60	9.20

GA Inhaber, Gratis

### Reservationen für die Luftseilbahn direkt bei der LDN.

Per Email oder Telefon.

Mit Angaben von Anzahl Personen, Kontaktdaten, Ankunftszeiten und ev. Nachtfahrzeiten.  
Du kannst bar, mit Karte oder per Rechnung bezahlen.

Luftseilbahn Dallenwil – Niederrickenbach (LDN)  
Talstation LDN 1  
CH-6383 Dallenwil

Telefon 041 628 17 35  
E-Mail [info@maria-rickenbach.ch](mailto:info@maria-rickenbach.ch)  
Internet [www.maria-rickenbach.ch](http://www.maria-rickenbach.ch)